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SVETO LETO – OD KDAJ POTEKA

Sveto leto je starodavna ustanova, ki ima svoje globoke korenine v Svetem pismu. 
V Tretji Mojzesovi knjigi Bog naroča Mojzesu: »Deseti dan sedmega meseca, 
na spravni dan, daj zatrobiti na rog naznanilo, po vsej vaši deželi dajte trobiti 
na rog! Posvetite petdeseto leto in razglasite po deželi osvoboditev vsem njenim 
prebivalcem! To naj vam bo jubilej in vsakdo naj se vrne k svoji lastnini, vsak k 
svoji rodbini« (3Mz 25,9 10).
Takšen rog je za nas bula papeža Frančiška, s katero ja razglasil sveto leto. Buli je 
dal naslov »Upanje ne osramoti«. Povabilo na pot upanja, na romanje upanja, je 
namenjeno vsem nam. Vsem kristjanom, po nas pa vsem ljudem dobre volje.



Dragi dobrepoljski farani, dragi bratje in sestre!

Že v prejšnjih Oznanilih sem pisal o velikem in lepem dogodek v svetem letu – mali 
sinodi naše župnije. Marsikaj lepega se dogaja v naši župniji, marsikaj je tudi takega, 
kar bi se lahko popravilo in izboljšalo. Sveto leto je čudovita priložnost, da pogledamo 
vase, v svoje življenje in delo in skupaj s strokovnjaki premislimo in se v iskrenem 
pogovoru odločimo, kako bomo startali v bodoče. Vse delamo z enim samim velikim 
namenom, da bi že tu, na zemlji, živeli čim lepše, predvsem pa, da bo srečna naša 
večnost. Bog nam daje priložnost, najprej sveto leto, nato pa možnost, da opravimo 
neke vrste sinodo. V tem srečanju, ki ga najprej vsi priporočajmo v molitvi Bogu, 
bomo pogledali, kako naša župnija živi, deluje in kje bi lahko stvari izboljšali.
Zelo sem hvaležen našemu vrhovnemu pastirju, g. nadškofu  Stanislavu, ki je takoj z 
veseljem obljubil svojo udeležbo, kakor tudi vsem strokovnjakom različnih področij, 
ki so obljubili svojo pomoč in nasvete.
Kdo je vse vabljen? Vsa župnija. Vsak je pomemben, vsak lahko predlaga in z življe-
njem pomaga, da bo župnija res družina Božjih otrok, ki se imajo radi med seboj, ki 
znajo drug z drugim potrpeti, si sproti odpuščati zamere in se veseliti drug drugega.
Mnogi ste vključeni v najrazličnejše skupine. Nekateri ste člani več skupin. Pridružite 
se  tisti skupini, kjer boste lahko največ koristili. Mnogi iz najrazličnejših vzrokov 
niste člani skupin, ste pa člani župnije in ste vabljeni, da sodelujete in poveste svoje 
mnenje. Od dobre priprave je veliko odvisno. Naj bo ta priprava najprej v iskrenem 
pogovoru z Bogom, nato pa v medsebojnem spoštovanju, ko želimo narediti nekaj 
lepega za Boga in za ljudi, kot je vedno rekla sveta Mati Terezija. Zlasti vse, ki radi 
prihajate k Jezusu, da ga častite in prosite za pomoč, vse člane molitvenih skupin in 
obiskovalce delavniških maš goreče prosim, da molite za uspeh naše sinode in Bog 
bo dal svoj blagoslov.

OBISK SPREOBRNJENKE

Naznanjam vam še drug lep dogodek. V 
nedeljo, 23. februarja, nas bo obiskala in 
pri vseh treh mašah dopoldne namesto 
pridige pričevala spreobrnjenka s. Emina 
Mulalič. Bog v vseh časih deluje in izkazuje 
dobrote svojim ljubljenim otrokom. 
Tako je poklical tudi neverno pravnico, 
zaposleno na ministrstvu za kulturo, ki 
nam bo povedala svojo izkušnjo. Lepo ste 
vabljeni to nedeljo k svetim mašam, da 
prisluhnemo in se Bogu zahvaljujemo za 
njegove milosti, ki jih vedno bogato deli.



VPIS NA VERSKE GIMNAZIJE
Na oglasnih deskah in sploh zadaj med 
obvestili so tudi vabila staršem in mladim, 
ki se odločajo za nadaljnje šolanje, da si 
ogledate in se morda odločite za verske 
gimnazije, in sicer v Želimljem, kamor 
hodi in je hodilo veliko naših mladih, nato 
je klasična gimnazija in Jegličev dijaški dom 
v Šentvidu, kar nekaj mladih pa se vsako 
leto odloči tudi za škofijsko gimnazijo 
v Vipavi. Vse omenjene šole dosegajo 
visoko stopnjo znanja, bivanje v varnem 
in zdravem okolju in veliko možnosti za 
vsestranske (športne, glasbene) in druge 
obšolske dejavnosti. Več o vsem tem 
najdete na spletnih straneh.

SLOVENSKI ČAS
»Mi smo časi. Kakršni smo mi, tako bodo 
časi.« 
Naročniki DRUŽINE poznate mesečno 
prilogo Slovenski čas. Seznanja nas z 
dogajanji v Sloveniji ter širše in s svojim 
mnenjem aktivno vključuje v družbeno 
in politično življenje na lokalni in državni 
ravni. Odslej ga je mogoče naročiti tudi 
samostojno. Naročilnice so pod korom ali 
pa to naredite po spletu.

S SREČANJA S KLJUČARJI 
Župnija je v prvi vrsti duhovna ustanova, 
katere glavni namen je ljudem pomagati 
srečno živeti in doseči cilj v nebesih. 
Za to pa potrebuje veliko materialnih 
pripomočkov. Dobrepoljska župnija 
ima devet cerkva, župnišče in veroučne 
prostore, v Ponikvah mežnarijo, na 
Vidmu dom za starejše,  obenem pa še dve 

kapeli in celo vrsto kapelic in križev, pa 
tudi precej gozdov in druge zemlje. Za vse 
to moramo skrbeti. Poleg župnika imajo 
nalogo gospodarjev vsega materialnega 
gospodarski svet, ki je v glavnem sestavljen 
iz ključarjev. Vsaka cerkve ima po dva 
ključarja, ki skrbita, da so stavbe v dobrem 
stanju in služijo svojemu namenu.
Na veliki četrtek ključarji slovesno 
predstavljajo apostolski  zbor, enkrat letno 
pa se dobijo vsi ključarji na pogovoru in 
skromni večerji, kjer pregledajo svoje delo.
V sredo, 29. januarja, smo se srečali in se 
pogovorili o delu zlasti v preteklem letu. 
V središču je bila lani podružnična cerkev 
v Podgori, ki je bila temeljito obnovljena. 
Nekatera dela še čakajo (obnova škarpe in 
manjša zidarska dela), v glavnem pa je delo 
opravljeno. Oba ključarja se trudita, da 
skupaj z vso župnijo poravnamo dolgove 
in tu se moramo ponovno zahvaliti celi 
župniji, zlasti pa Podgori in Bruhanji 
vasi za veliko pomoč. V Ponikvah že 
nekaj časa obnavljamo mežnarijo. Odkar 
je mežnar Albin zaradi bolezni odšel v 
dom, opravljata ključarja tudi mežnarske 
posle ob pomoči krasilk in čistilk. Izredno 
požrtvovalno tudi obnavljajo stanovanje 
mežnarja in cele mežnarije, za kar smo jih 
zelo hvaležni.
Pri Svetem Antonu sta ključarja povedala, 
da je odpovedalo električno zvonjenje. 
Ker so tam zvonovi zelo veliki, je precej 
komplicirano in iščejo najboljšega 
izvajalca. V župnijski cerkvi smo dobili 
pod arkadami freske in uredili tlak, v 
župnišču pa se pripravljamo na zamenjavo 
vrat v nadstropju. Tudi v ostalih cerkvah 
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Pon. 10. 2. 

Sholastika 
Vid. 
Pon. 

7.30 
18.00 

Milan Prijatelj, obl., Vid. 
V zahvalo za dobra dela A, F, Z 

Tor. 11. 2. 
Lurška M. B. 

Vid. 
Kom. 

18.00 
18.00 

Ivan Hočevar in Ljubica Strnad, obl. Pdc. 
Jože Adamič in Janez Petelinšek, obl. K. 

Sre. 12. 2. Vid. 18.00 Marija Prelesnik, 8. dan 
Čet. 13. 2. 
Jordan Saški 

Vid. 
 
I. G. 

18.00 
 

18.00 

Franc Marolt, obl., Z. v. 
Stanislav Boštjančič, 30. dan 
V zahvalo za Božje varstvo 

Pet. 14. 2. 
Valentin 

Vid. 
 

18.00 
 

Marija Brlan, 8. dan 
 

Sob. 15. 2. 
Klavdij, Jurka 

Vid. 
Kom 

8.00 
18.30 

Jože, Mojca in Zarika Šuštar, obl., M. v. 
Kristina Meglen, obl., K. 79 

 

Ned. 16. 2. 
6. med letom 

Julijana 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
Vid. 

7.30 
   9.00 
 10.30 
 18.00 

Za farane in neverne  
Alojzij Somrak, obl. 
Starši, Franc in Kristina Glač, B. v. 
Franc Marolt, obl., C. 

Pon. 17. 2. 
Sedem ust. 

Vid. 
Pon. 

7.30 
 18.00 

Starši in Ana Drobnič, C. 
Fani in Alojz Oblak 

Tor. 18. 2. 
Frančišek R.  

Vid. 
 
Kom. 

18.00 
 

18.00 

Jože in vsi Erčelovi, obl., Z. v. 
Janez Mohorič, obl. 
Starši Nose in Brodnik 

Sre. 19. 2. Vid. 7.00 Za duhovne poklice 
Čet. 20. 2. 

Jacinta, Franč. 
Vid. 
 

18.00 
 

Vsi Štacnarjevi, Pdc, obl. 
 

Pet. 21. 2. Vid. 18.00 Stanislava Novak, obl., M. v. 
Sob. 22. 2. 

Sedež a. Petra 
Vid. 
Kom. 

8.00 
 18.30 

Starši in Jože Novak, Z. v. 
Tone Fink, Jože in Marija Škoda, obl. 

 

Ned. 23. 2. 
7. med letom 

Polikarp 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
Vid. 

   7.30 
9.00 

10.30 
18.00 

Za farane in neverne 
Marija Petrič, obl. 
Ana Babnik in sorodniki 
Jože in Marija Hočevar, M. v., obl. 

 naslovnica: izrez freske Krst, Žiga Hriberšek, župnijska cerkev Dobrepolje Videm

se stalno kaj obnavlja 
in popravlja, vsi naši 
ključarji so res skrbni in 
dobri gospodarji, polni 
načrtov in pripravljenosti 
za sodelovanje in 
medsebojno pomoč. Bog 
vsem povrni!

OB  SMRTI 
SVOJCEV SO 
DAROVALI:
Ob smrti MARIJE 
PRELESNIK je daroval 
sin Franci dar za cerkev 
in za 4 maše. Brat Tone 
je plačal vse pogrebne 
stroške in dal še za 2 maši. 
Bratranci Kocjančič so dali 
dar za cerkev in za 2 maši. 
Bratranci Ferdinand, Edo 
in Franc Gnidovec so 
dali vsak pa 1 mašo. Dar 
za cerkev in za 1 mašo 
so dali Jamnikovi, Ilova 
Gora, dar za cerkev pa 
Šinkovčevi in Hočevarjevi 
iz Grosupljega. Za 3 maše 
so dali Tomoževi, Z. v., 
po 2 maši so dali Nada 
Krivic in Jeričevi, po 1 
mašo pa Grmovi, Z. v., in 
Maroltovi.


